
Zarządzenie Nr 127/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

KA.0050.127.2017 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 z tytułu dotacji celowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 

r., poz. 1875) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2017 r., poz. 2077)  

Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje: 

 

§1 

 

1.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 26.255,99 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.153.13.2017 z dnia 06 listopada 2017 r. z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy                                   

o dowodach osobistych zgodnie z obowiązującym katalogiem zadań tj. według określonych czynności oraz                            

z uwzględnieniem czasochłonności zadań oraz stawki roboczogodziny w wysokości 24,44 zł. 

 

2.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 1.681,33 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.153.24.2017 z dnia 14 listopada 2017 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom wynikające z 

ustawy                                  o powszechnym obowiązku obrony RP z dnia 21 listopada 1967 r. (Dz. U. z 

2017 r., poz. 1430 z późn. zm.) z przeznaczeniem na realizację zadań z kwalifikacji wojskowej zgodnie z 

obowiązującym  katalogiem zadań tj. według ilości osób, które podlegały kwalifikacji wojskowej w 

bieżącym roku x czasochłonność (0,583) x stawka roboczogodziny (24,44). 

 

3.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 7.228,61 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.153.27.2017 z dnia 14 listopada 2017 r. przeznaczonej na uzupełnienie dotacji dla 

jednostek samorządu terytorialnego za prognozowane sprawy w listopadzie i grudniu br. zgodnie                                                   

z obowiązującym katalogiem zadań tj. według określonych czynności oraz z uwzględnieniem 

czasochłonności zadań oraz stawki roboczogodziny w wysokości 24,44 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o 

dowodach osobistych. 

 

4.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 10.356,92 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.153.29.2017 z dnia 15 listopada 2017 r. przeznaczonej na uzupełnienie dotacji dla 

jednostek samorządu terytorialnego za sprawy: zrealizowane w październiku br. oraz prognozowane                                   

w listopadzie i grudniu br. zgodnie z obowiązującym katalogiem zadań tj. według określonych czynności 



oraz z uwzględnieniem czasochłonności zadań oraz stawki roboczogodziny w wysokości 24,44 zł                                              

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy                          

o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy o powszechnym obowiązku obrony. 

 

5.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 8.900,00 zł zgodnie z decyzją Ministra 

Rozwoju i Finansów Nr MF/FS4.4143.3.820.2017.MF.4863 z dnia 22 listopada 2017 r. przeznaczonej na 

wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej (wichura, silny wiatr i obfite opady deszczu), które 

miały miejsce w gminie w dniach 5-6 października br. 

 

6.Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 104.050,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.229.16.2017 z dnia 14 listopada 2017 r. przeznaczonej na realizację świadczeń 

rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku 

dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

7.Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 8.240,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.51.53.2017 z dnia 15 listopada 2017 r. Zmniejszenie w planie dotacji celowej 

dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), przeznaczonych na sfinansowanie 

świadczenia w wysokości 4.000,00 zł z tytułu urodzenia żywego dziecka posiadającego zaświadczenie,                          

o którym mowa w art. 4 ust. 3 oraz na koszty obsługi, na podstawie art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 2016 r.poz. 1860). 

 

W związku z powyższym w uchwale budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na rok 2017 Nr XXI/192/16 

Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2016 r. (z późn. zm.), dokonuje się następujących zmian: 

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2017 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

zarządzenia, 

- w § 5 pkt 2, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacją zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

zarządzenia. 

 

§2 

 

Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

 dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 70.693.537,17 zł, w tym: 

 dochody bieżące: 64.960.074,53 zł; 

 dochody majątkowe: 5.733.462,64 zł; 

 wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie: 77.655.247,38 zł, w tym: 

 wydatki bieżące: 62.459.685,57 zł, 

 wydatki majątkowe: 15.195.561,81 zł. 



 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 127/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

               

Lp. Dz.  WYSZCZEGÓLNIENIE               K W O T A w zł. 

               Zwiększenia        Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1      2   4       5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     45.522,85  -  

  z tego: 

  - dochody bieżące      45.522,85  - 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa   45.522,85  - 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

 

2.852  Pomoc społeczna      8.900   -  

  z tego: 

  - dochody bieżące      8.900   - 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa   8.900   - 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

 

3.855  Rodzina       -   112.290 

  z tego: 

  - dochody bieżące      -   112.290 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa   -   112.290 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

 

Razem          54.422,85  112.290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 127/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

        Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     45.522,85  -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      45.522,85  - 

  w tym: 

 75011 Urzędy wojewódzkie      45.522,85  -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      45.522,85  - 

 

2.852  Pomoc społeczna      8.900   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      8.900   - 

  w tym: 

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   8.900   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      8.900   - 

 

3.855  Rodzina       -   112.290 

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   112.290 

  w tym: 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu   -   112.290

  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

  i rentowe z ubezpieczenia społecznego        

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   112.290 

 

Razem          54.422,85  112.290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 127/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

                 Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     45.522,85  -  

 75011 Urzędy wojewódzkie      45.522,85  -  

  1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38.526,85  - 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.996   - 

  jednostek budżetowych 

 

2.852  Pomoc społeczna      8.900   -  

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   8.900   -  

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.900   - 

 

3.855  Rodzina       -   112.290 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu   -   112.290

  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

  i rentowe z ubezpieczenia społecznego        

  1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -   3.122 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych -   240 

  jednostek budżetowych 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -   108.928 

 

Razem          54.422,85  112.290 

 



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 127/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

wynagrodzenia i składki od 

wynagrodzeń 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

wydatki na realizację 

zadań statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie 

010  155.541.74 155.541,74 155.541,74 155.541,74 155.541,74 155.541,74 0 0 0 0 155.541,74 155.541,74 0 0 

  0 0 155.541,74 155.541,74 155.541,74 155.541,74 0 0 0 0 155.541,74 155.541,74 0 0 

750  91.090 136.612,85 91.090 136.612,85 91.090 136.612,85 84.090 122.616,85 0 0 7.000 13.996 0 0 

 75011 0 0 91.090 136.612,85 91.090 136.612,85 84.090 122.616,85 0 0 7.000 13.996 0 0 

751  3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 0 0 0 0 0 0 

 75101 0 0 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 0 0 0 0 0 0 

752  800 800 800 800 800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 

 75212 0 0 800 800 800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 

801  196.808,55 196.808,55 196.808,55 196.808,55 196.808,55 196.808,55 0 0 0 0 196.808,55 196.808,55 0 0 

 80101 0 0 154.097,42 154.097,42 154.097,42 154.097,42 0 0 0 0 154.097,42 154.097,42 0 0 

 80110 0 0 42.648,64 42.648,64 42.648,64 42.648,64 0 0 0 0 42.648,64 42.648,64 0 0 

 80150 0 0 62,49 62,49 62,49 62,49 0 0 0 0 62,49 62,49 0 0 

852  37.123,76 46.023,76 37.123,76 46.023,76 37.123,76 46.023,76 0 0 9.269,31 18.169,31 27.854,45 27.854,45 0 0 

 85213 0 0 27.708 27.708 27.708 27.708 0 0 0 0 27.708 27.708 0 0 

 85215 0 0 1.348,76 1.348,76 1.348,76 1.348,76 0 0 1.322,31 1.322,31 26,45 26,45 0 0 

 85219 0 0 8.067 8.067 8.067 8.067 0 0 7.947 7.947 120 120 0 0 

 85278 0 0 0 8.900 0 8.900 0 0 0 8.900 0 0 0 0 

855  6.156.520 6.044.230 6.156.520 6.044.230 6.156.520 6.044.230 451.722 448.600 5.702.745 5.593.817 2.053 1.813 0 0 

 85502 0 0 6.152.357 6.040.067 6.152.357 6.040.067 451.722 448.600 5.698.745 5.589.817 1.890 1.650 0 0 

 85503 0 0 110 110 110 110 0 0 0 0 110 110 0 0 

 85595 0 0 4.053 4.053 4.053 4.053 0 0 4.000 4.000 53 53 0 0 

Ogółem 6.583.654,90 6.641.522,05 6.583.654,90 6.641.522,05 6.583.654,90 539.450 574.854,85 5.712.014,31 5.611.986,31 390.057,74 396.813,74 0 0 



 


